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Protokół nr 22/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego  

w dniu 14 stycznia 2021 r. w godz. od 15:00 do 15:55 w sali nr 146 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 

oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Kamil Klimek – przewodniczący Komisji   

2/ Krystyna Gwiazdowska – wiceprzewodnicząca Komisji  

3/ Zbigniew R. De-Mezer     

4/ Mariola Brygida Karpińska - on-line     

5/ Jacek Roszkowski- on-line  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2/ Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3/ Bogusław Nieszczerzewski – Kancelaria prawna UM 

4/ Kamil Sznel – Kierownik Biura Prezydenta Miasta 

5/ Marcin Szypulski – Kierownik Biura Rady Miejskiej 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Kamil Klimek, który powitał zebranych  

i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.  Przewodniczący przypomniał, że posiedzenie 

komisji jest nagrywane wyłącznie do użytku wewnętrznego na potrzeby przygotowania 

protokołu, który podlega udostępnieniu na podstawie ustawy o dostępie do informacji 

publicznej.   

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 21/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 grudnia 2020 r. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji wielokrotnej w sprawie 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz wykluczenia społecznego mieszkańców 

Miasta Suwałk. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie nazwania ronda przy skrzyżowaniu ulic Reja i 

Daszyńskiego imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1.  

Przyjęcie protokołu nr 21/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 grudnia 2020 r. 

Przewodniczący Kamil Klimek poinformował, że nie wniesiono uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, w związku z tym protokół został przyjęty. 
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Ad pkt.2.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji wielokrotnej  

w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz wykluczenia społecznego 

mieszkańców Miasta Suwałk. 

– Petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

– Petycja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

– Petycja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

– Opinia prawna Nr 197/2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

– Opinia prawna stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

– Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji zapytał radcę prawnego czy podtrzymuje decyzję zawartą  

w opinii prawnej Nr 197/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. 

B. Nieszczerzewski poinformował, że kancelaria prawna podtrzymuje swoje stanowisko 

przedstawione w wyżej wymienionej opinii prawnej. Kancelaria prawna stoi na stanowisku, że 

po stronie samorządu nie ma kompetencji do rozpatrzenia tej petycji oraz, że to nie jest 

dziedzina, w której samorząd może zająć merytoryczne stanowisko.  

 Przewodniczący Komisji wniósł autopoprawki do projektu opinii, która została 

dostarczona w materiałach na komisję - są to 3 literówki.  

 Przewodniczący Komisji poprosił członków Komisji o wyrażenie swego stanowiska 

odnośnie przedstawionej opinii prawnej.  

 Radna M. Karpińska odpowiedziała, że nie zabiera stanowiska w tej sprawie. 

Stwierdziła, że pan mecenas właściwie uzasadnił, że Rada Miejska nie jest organem do 

rozpatrzenia tego typu pism. 

Radny J. Roszkowski również przychylił się do zdania rannej M. Karpińskiej.  

Przewodniczący Komisji zapytał pozostałych radnych, którzy wyrazili taką samą opinię, 

co przedmówcy.  

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania za odrzuceniem ww. wniosku w sprawie 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz wykluczenia społecznego mieszkańców 

Miasta Suwałk.  

za głosowało     – 5 radnych (jednogłośnie) 

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

 Komisja zagłosowała pozytywnie za odrzuceniem wniosku w sprawie szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz wykluczenia społecznego mieszkańców Miasta 

Suwałk. 

 

Ad pkt.3.  

Rozpatrzenie petycji w sprawie nazwania ronda przy skrzyżowaniu ulic Reja  

i Daszyńskiego imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

– Petycja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

– Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji poinformował, że petycja wpłynęła do Rady Miejskiej  

w Suwałkach jak również, jako interpelacja tej samej treści do Prezydenta Miasta Suwałk, którą 

złożył radny J. Niedźwiedzki.  
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 Prezydent Cz. Renkiewicz poinformował, że z inicjatywą nazw rond bądź ulic wychodzą 

różne środowiska, a wspiera tego typu inicjatywy i jeżeli idea jest słuszna, to należy ją popierać.  

 Radny J. Roszkowski stwierdził, że dobrze byłoby, aby nazwy ulic, czy nazwy rond były 

nazywane w taki sposób, aby uczyły mieszkańców o historii miasta, o mieszkańcach i o tym 

mieście. Dodał, że powinien to być kontekst historyczny danego miasta czy miejsca. 

Nazewnictwem uczyć historii miasta i jego mieszkańców.  

Przewodniczący K. Klimek zabrał głos i poinformował, że Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy na przestrzeni lat organizując wszelkiego rodzaju akcje charytatywne wspiera 

działalność ochrony zdrowia w całej Polsce. Wsparcie WOSP jest również widoczne w Szpitalu 

im. L. Rydygiera w Suwałkach, który otrzymał sprzęt do ratowania życia na ponad 2 miliony 

złotych. Przewodniczący, stwierdził, że ww. petycja jest w pełni uzasadniona, ponieważ miejsce 

organizacji, która blisko 30 lat działa i wspiera służbę zdrowia w różnych obszarach 

organizując między innymi różne akcje szkoleniowe może zostać uhonorowana w mieście 

Suwałki.   

 Radna M. Karpińska stwierdziła, że miasto Suwałki ma bardzo ciekawą i bogatą 

historię  

i dużo ciekawych postaci historycznych, o których nie można zapominać. Zauważyła, że WOSP 

jest Fundacją, których w Polsce jest dużo więcej.  

 Radny Z. R. De-Mezer zabrał głos i dodał, że WOSP jest akcją ludzkich serc, która 

łączy ludzi w przestrzeni publicznej. Rondo ma mieć nazwę Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy,  

a nie Fundacji. Wiadomo jest jak liczne grono osób jest zaangażowanych i pracuje społecznie 

przy akcji WOSP. Nazwa tego ronda jest podziękowaniem dla ludzi i wolontariuszy, którzy 

społecznie pracują od wielu lat przy ww. akcji. Miasto w ten sposób może podziękować tym 

ludziom, nazywając to rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.   

 Radna M. Karpińska dodała, że WOSP jest to akcja jednodniowa, spektakularna  

i medialna, ale również jest dużo innych akcji gdzie angażują się i biorą udział dzieci i młodzież. 

Radna stwierdziła, że formą prawną ww. instytucji to jest Fundacja, która ma swój cel i 

zadanie.   

 Radny J. Roszkowski wspomniał o tym, co ma łączyć w tej sprawie, a na pewno łączy 

dobra postawa i poświęcenie wolontariatu dla innych. Wtedy to można było by nazwać takie 

rondo np. „rondo wolontariuszy, czy rondo „dobrych serc”, czy „ludzi dobrej woli”, nie 

przypisując tego konkretnej fundacji, czy stowarzyszeniu.  

 Radca prawny B. Nieszczerzewski zapytał czy w mieście Suwałki funkcjonuje dokument 

czy uchwała w sprawie procedury nadawania nazw ulicom, placom, drogom wewnętrznym? 

Ponieważ niektóre samorządy podejmują takie uchwały, w których przyjmują, jaka jest 

procedura nadawania nazw, w jakim trybie i jakie będą zasady. Prezydent Ł. Kurzyna 

odpowiedział, że nie ma takiej uchwały.   

 Przewodniczący K. Klimek zgłosił wniosek o uwzględnienie petycji w sprawie nazwania 

ronda przy skrzyżowaniu ulic Reja i Daszyńskiego imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Radny K. Klimek nawiązał do wypowiedzi radnego Z.R. De-Mezera, mowa jest  

o ruchu WOSP i akcji, która od lat dziewięćdziesiątych rozgrzewa serca Polaków. Nie jest to 

akcja jednodniowa wbrew pozorom, ponieważ ta akcja, samo jej przygotowanie trwa wiele 

miesięcy przed i po wielkim finale. Przewodniczący raz jeszcze zarekomendował członkom 

Komisji wniosek o uwzględnienie petycji w sprawie nazwania ronda przy skrzyżowaniu ulic 

Reja i Daszyńskiego imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 Przewodniczący K. Klimek ogłosił 5 minutową przerwę w celu przygotowania 

uzasadnienia do projektu uchwały oraz opinii komisji, celem przedłożenia p. mecenasowi  

i członkom Komisji. 

Po przerwie Przewodniczący poinformował, że członkom komisji uczestniczącym on-

line został przesłany drogą mailową projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.    
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Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu uchwały: 

za głosowało     – 3 radnych  

przeciw    – 2 radnych  

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

Komisja pozytywnie zagłosowała za uwzględnieniem petycji w sprawie nazwania 

ronda przy skrzyżowaniu ulic Reja i Daszyńskiego imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy.  

 

Ad pkt.4 

Wolne wnioski. 

     

Wolnych wniosków więcej nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

        Kamil Klimek  

 

 

    
Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej  

      Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


